A. You need have no fear of that.

N. So when we ask of this or that, 'What is it?', does it not appear to you that *we* are seeking for nothing else but a substance which either has been defined or is capable of being defined?

A. Nothing else (but that). For this word, 'What', when it is interrogative, seeks nothing else but that the substance which it seeks be somehow defined.

N. If, then, no wise man asks of all essence in general what it is, since it cannot be defined except in terms of the circumstances which circumscribe it, so to speak, within limits, I mean place and time [quantity and quality, connection, rest, motion, condition] and the other accidents by which the substance [itself], by reason of (being) subject, unknown and indefinable through itself, is shown only as subsisting, but not as to what it is, what man learned in the discipline of the divine word would presume to inquire of the Divine Substance

C in R 35 praesumat RB^cP: praesumant B*

de diuina substantia quid sit cum purissime intelligat de ipsa nec diffiniri posse nec ullum eorum quae sunt esse omniaque quae diffiniri possunt superare? [²Audi Naz(i)anzenum:]² 'Si nihil omnino est' [²inquit]² 'existentium secundum ipsum esse ipsa cumulatio rea quae 'est et dicitur eorum quae a nobis circa illud' quod quaeritur 'et intel- 5
'liguntur et dicuntur, sed alterum quid praeter ea illud circa quod 'haec sunt—continet namque ea, ipsum uero ab his nullo modo 'continetur—, quiescat omnis anima ab omni ratione eorum quae 'circa deum sunt temere' in diffinitionem eius 'insilire sed silentio 'colat tantum ineffabilem et super intellectum omnisque summum 10
'scientiae diuinae essentiae ueritatem.' Si ergo nemo sapientissimorum potest cognoscere existentium substantiae rationes secundum 587B
quas fundatae sunt, quis audeat deum in aliquo diffinire?]

A. Nec hoc quaerere praesumpserim cognoscens ipsam omnino infinitum esse. 15

N. Itaque si deus cognoscit [se ipsum] quid sit nonne se ipsum diffinit—omne siquidem quod intelligitur quid sit a se ipso uel ab alio diffiniri [a se ipso <uel ab alio>] potest—ac per hoc non uniuersaliter infinitus est [sed particulariter si ex creatura solummodo diffiniri non potest, a se uero ipso potest, uel ut ita dicam sibi ipsi finitus 20
creaturae infinitus subsistit]? Et si hoc datum fuerit necessario sequetur ut aut non uniuersaliter deus infinitus sit si a sola creatura non autem a se ipso non recipit diffiniri aut omnino nec a creatura nec a se ipso ut uniuersaliter infinitus sit ullo modo diffinitionem percipit. 587C